
14

Marek BAKO

S modelem PSD se v FK Brno roz-
hodli přece jen víc zavděčit běž-
nému střelci, který si nemůže do-

volit pistoli FK Field za bezmála 180 000 
korun. Hlavní odlišností je fakt, že PSD 
spočívá na polymerovém rámu. Rám je 
nejdražší součást zbraně, a tak se u PSD 
podařilo i v rámci jiných úprav srazit cenu 
pod 60 000 Kč. To se zdá pořád hodně, 
ovšem ta pistole má některé zcela uni-
kátní vlastnosti.

Multirážová pistole
Stejně jako její dražší sestra Field umí 

PSD fungovat s nabízenými hlavněmi na 
čtyři náboje (potenciálně i na jiné, jež by 

www.streleckarevue.cz | listopad 2023

Test

přístup od 90. let 20. století. Troufám si 
označit pistole PSD tak trochu za měřítka 
toho, co všechno je schopen tento typ 
uzamčení snést. 

Druhou velkou zajímavostí je vlastní 
proprietární náboj 7,5 FK (7,5 x 27 mm) 
s lahvovou nábojnicí. Cílem konstruktérů 
bylo zřejmě přinést nejen originální kon-
strukci na dnešní trh ovládaný glockoidy, 
ale zejména vytvořit zbraň s podstatně 
delším účinným dostřelem, než pistole 
běžně mívají. K  tomu má pomoci vel-
mi rychlá střela s  průměrem 7,80 mm 
(.307ʺ), jen o 0,05 mm menším, než má 
náboj 308 Win (G1 7,85 mm). Proč byl 
zvolen rozměr G1 tak blízký, ale přece jen 
odlišný od mnoha světově rozšířených 
nábojů, výrobce nikde neprezentuje. 
Předpokládám, že hlavní důvod spočívá 

odpovídaly rozměrům a tlaku) a je vyba-
vena vlastním patentovaným řešením, 
určeným především ke snížení klopného 
momentu po výstřelu. Toto řešení vypa-
dá velice jednoduše. Jedná se o válcové 
závaží pohybující se pod hlavní v  ose 
vedení vratné pružiny, o kterou se opírá. 
Závaží snižuje klopný moment a rychleji 
vrací zbraň do záměrné. 

Nutno upozornit na (známý) fakt, že 
pistole PSD mají hlaveň uzamčenou do 
drážek v závěru, nikoliv hranolem hlavně 
do výhozného okénka, jak velí většinový 

Impozantní pistole brněnské společnosti FK už dnes patří ke stálicím nabídky české-
ho trhu, i když jsou pro většinu tuzemských zákazníků méně dostupné, zejména kvůli 
ceně. V řadách českých střelců se však našel jeden šťastlivec, jenž nám nabídl vyzkou-
šet model PSD ve třech rážích.

FK Brno PSD
FK Brno PSD s kolimátorem Holosun

Originální skládací opěrka FK, jež 
se snadno namontuje na rozšířenou 
šachtu zásobníku


